[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

TERMO DE ANULAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2020
Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia – 103/2020

FINALIDADE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO E FECHAMENTO NO CEI ANTONIO MAURICIO STOLFI, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO, em conformidade com a legislação e normas pertinentes, torna público para conhecimento dos interessados que fica totalmente ANULADO o processo licitatório nº 103/2020.
A presente anulação se dá ao tipo de material utilizado para a construção do referido muro (blocos de concreto). A administração entende que este tipo de material encareceu significativamente a obra, sendo que a construção poderia ser realizada de forma mais econômica, utilizando outros materiais que teriam o mesmo objetivo.
Acrescenta-se que a empresa vencedora do processo licitatório foi notificada do interessa da Administração na anulação do procedimento licitatório e declarou não se opor a anulação.

Publique-se e retorne aos autos ao Setor de Licitações para as providências de estilo e arquivamento do processo.
Benedito Novo (SC), 28 de abril de 2021.
ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita

[image: image1.jpg]